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تیم ملی با ارکستر 30 میلیاردی در روسیه!

کفش نایک آزاد است، اسپانسرینگ ممنوع!
2 روز پیش ســایت های مطرح دنیا از جمله نیویورک تایمز مطلبی در خصوص اسپانســرهای 
پوشاک در جام جهانی روسیه منتشر کردند. به گزارش ورزش سه، در ترجمه این مطلب اینطور 
آمده بود که به دلیل تحریم های سنگین آمریکا علیه ایران، بازیکنان این تیم امکان استفاده از 
کفش های کمپانی نایک در جام جهانی را نخواهند داشــت. البته نکته صحیح در خصوص این 
موضوع، بحث اسپانسرینگ است.  پوشیدن کفش های نایک در جام جهانی برای ملی پوشان ایران 
منعی ندارد ولی بستن قرارداد با این کمپانی و در واقع درآمدزایی از طریق پوشیدن کفش های 

نایک برای بازیکنان ایران ممنوع است و نایک اسپانسر ایرانی ها نمی شود.

حسینی مذاکره اش با استقلال را تکذیب کرد
ســنگربان ملی پوش آبی پوشــان هرگونه مذاکره با این تیم به منظور تمدید قرارداد جدید را 
تکذیب کرد. به گزارش مهر، سید حسین حسینی دروازه بان ملی پوش تیم استقلال چند روزی 
است که به همراه خانواده اش در شیراز بسر می برد و در کنار استراحت، بیشتر وقت خود را به 
امور خیریه و حضور در کنار کودکان درگیر با بیماری های خاص و یا کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرست می گذراند. حسینی در واکنش به خبر حضورش در باشگاه استقلال، این اتفاق را 
قویا تکذیب کرد. مسئولین باشگاه استقلال به حسینی پیشنهاد تمدید قرارداد به مدت ۵ سال 

داده اند اما هنوز موفق به انجام مذاکره با وی نشده اند.

شماره ۱۰ همچنان بر تن احمدزاده
بازیکن جدید تیم وورسلای لهستان از آغاز بازی های لیگ این کشور پیراهن شماره 10 را به 
تن خواهد کرد. به گزارش ورزش سه، فرشاد احمدزاده 3 روز پیش با تیم لهستانی به توافق 
رسید تا ادامه دوران فوتبال خود را در این کشور بگذراند. هافبک- مهاجم ارومیه ای فوتبال 
ایران که برای گذراندن خدمت ســربازی راهی باشگاه تراکتورسازی تبریز شد و توانست با 
بازی های درخشان خود را به فوتبال ایران معرفی کند در جمع سرخ پوشان پایتخت و با به 
تن کردن پیراهن شماره 10 به 2 قهرمانی و یک نایب قهرمانی لیگ برتر دست پیدا کرد تا 

با افتخارات فراوانی این تیم را ترک کند.

پورغلامی سرمربی ملوان شد
به نقل از ســایت باشگاه ملوان بندرانزلی، فرهاد پورغلامی با حکم 
هیئت مدیره باشگاه ملوان به  عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال این 
باشگاه انتخاب شد. وی فعالیت خود را برای ساختن ملوان به عنوان 
تیمی موفق در رقابت های لیگ دسته اول آغاز خواهد کرد و مربیان 

تیم های رده های مختلف پایه نیز متعاقبا معرفی خواهند شد. 
جلسه صبحگاهی دانشگر با استقلالی ها

به گزارش ورزش ســه، با توجه به این که ســیدمجید حسینی به 
احتمال فراوان اســتقلال را به مقصد فوتبــال اروپا ترک می کند، 
مســئولان استقلال قصد دارند محمد دانشگر را جانشین او کنند. 
محمد دانشگر از ســاعت یک بامداد دیروز در جلسه ای با مدیران 
اســتقلال شرکت کرد؛ جلسه ای که تا ۵ صبح به طول انجامید اما 

منجر به عقد قرارداد با آبی ها نشد. 
پرداخت حق رشد قلی زاده به باشگاه سایپا

علی قلی زاده با اتمام قراردادش با باشگاه سایپا، راهی تیم شارلوای 
بلژیک شد و فصل آینده در این تیم اروپایی بازی خواهد کرد. یکی 
از مســائل مطرح شده در راه پیوستن قلی زاده به شارلوا مبلغ ۸0 
تا ۹0 هزار دلار حق رشد این بازیکن به سایپا بود که این مبلغ به 

باشگاه ایرانی پرداخت شده است. 
تمدید قرارداد محمدزاده با ذوب آهن

مدافع تیم فوتبال ذوب آهن قرارداد خودش را با این باشگاه تمدید کرد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از باشگاه ذوب آهن، وحید محمدزاده مدافع 

این تیم قرارداد خود را به مدت 2 فصل با این باشگاه تمدید کرد. 
یک کروات مربی گلرهای تیم امید

تیم فوتبال امید ایران کار خــود را برای حضور در دومین اردوی 
آماده ســازی از دیروز آغاز کرد. در همین راستا دستیاران کرانچار 
مشــخص شــدند. طبق اعلام فریدون معینی عضــو کمیته فنی 
فدراســیون، بعد از قطعی شــدن حضور رضا شاهرودی به عنوان 
مربی، زلاتکو کرانچار محمود کریمی را هم به عنوان دستیار دیگر 
خود معرفی کرد و حضور او هم در کادرفنی نهایی شد. همچنین بر 
همین اساس قرار شد مربی گلرهای تیم امید هم یک مربی کروات 

باشد که از سوی کرانچار معرفی شده است. 
تلاش نورافکن برای حل مشکل خروج 

امید نورافکن با توجه به نداشتن پایان خدمت در حال رایزنی برای 
ثبت نام در دانشگاه است تا بتواند با این روش مجوز خروج از کشور 
را دریافت کند. او قرار اســت فصل آینده پیراهن شــارلوا را بر تن 
کنــد. با توجه به این که نورافکن هنوز به خدمت ســربازی نرفته، 
قصد دارد با ثبت نام در دانشگاه مرخصی تحصیلی بگیرد تا بتواند 

ایران را ترک کند. 
عادلی به سپاهان پیوست

شــهاب عادلی با عقد قراردادی به باشــگاه سپاهان پیوست. به 
نقل از روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان شهاب عادلی، 
دروازه بــان فصل قبل نفت تهران با نظــر موافق امیرقلعه نویی و 
کادر تیم به سپاهان پیوست. شهاب عادلی با 1۹۵ سانتی متر قد 
متولد 30 دی ماه 137۵ تهران است و با پیراهن تیم ملی سابقه 
حضور در مسابقات جام جهانی جوانان را نیز دارد. توافق باشگاه 

سپاهان با این بازیکن به مدت 3 فصل است.

گفت وگوی اختصاصی خراسان با مشاور فرهنگی  فدراسیون فوتبال ایران

حدود 10 روز دیگر به آغاز جام جهانی 
201۸ روســیه باقی مانده و 32 تیم 
حاضر و فدراســیون های فوتبال آن ها سخت در تکاپو 
هستند تا هم از بعد فنی و هم از بعد تبلیغاتی و فرهنگی 
بهترین عملکرد را داشته باشند و وجهه خوبی از خود 
نزد فوتبال دوســتان و مردم جهان بــه یادگار بگذارند. 
فدراسیون فوتبال ایران هم کنار برنامه های آماده سازی 
تیم ملــی از برنامه های جنبی و فرهنگی غافل نبوده و 
اتفاقا برنامه های متنوع و زیادی برای فســتیوال بزرگ 
فوتبال دنیا دارد. غلامحسین زمان آبادی، مشاور فرهنگی 
فدراسیون فوتبال و سخنگوی سابق فدراسیون فوتبال 
متولی برنامه های فرهنگی فدراسیون فوتبال برای جام 
جهانی 201۸ اســت کــه در گفت وگوی اختصاصی با 
خراســان درباره فعالیت ها و اقدامــات صورت گرفته و 
در دســت اقدام توضیحات کاملی داده که چکیده آن 

را می خوانید. 
 ما در فدراسیون فوتبال ایران یک جام جهانی فرهنگی 
کنار جام جهانی اصلی داریم. بنا داریم با یک سری کارها 
و فعالیت های متنوع در زمینه های فرهنگی و هنری و 
تفریحی ضمن حمایت از تیم ملی کشــورمان در جام 
جهانی همراه با تماشاگران ایرانی حاضر در روسیه مبلغ 
فرهنگ و هنر این سرزمین باشــیم. در این راستا هم 
موسسات و نهادهای مختلفی با ما همکاری کرده اند به 
گونه ای که فدراسیون فوتبال تقریبا هزینه ای بابت امور 

فرهنگی متقبل نشده است. 
 یکی از اصلی ترین کارهای فرهنگی فدراسیون فوتبال 
بافت فرش های نفیس برای جــام جهانی بود که طی 
یک فراخوان از همه هنرمندان قالیباف دعوت شــد و 
در نهایت چند هنرمند قالیباف تبریزی کار را بر عهده 
گرفتند. 7 قالی نفیس بافته شده که قرار است 3 قالی 

به ابعاد یک متر در 70 ســانتی متر زمان بازی ایران با 
مراکش، اســپانیا و پرتغال از سوی کاپیتان تیم ملی به 
کاپیتان های این 3 تیم اهدا شود. 4 قالی دیگر به ابعاد 
2 در 1/۵ متــر با نقش و نــگار و نمادهای جام جهانی 
بافته شــده که یکی از آن ها به موزه فدراسیون فوتبال 
ایران، یکی به فیفا، یکی به موزه ملی روسیه و دیگری به 
آستان قدس اهدا خواهد شد؛ ضمن این که یک کتاب 
فــرش جام جهانی هم با 22 صفحــه در ابعاد 100 در 
70 بافته شــده که در نوع خود کم نظیر است و در آن 
تاریخچه 20 دوره جام جهانی با شــرح وقایع آن بافته 

شده است! 
 دومین کار ویژه کمیتــه فرهنگی برای جام جهانی 
ساخت سرود مخصوص تیم ملی ایران بود. در دوره های 
گذشته معمولا یک خواننده انتخاب می شد و بودجه ای 
در اختیــارش قرار می گرفت و آهنگی می ســاخت که 
گاهی منتقدان زیادی هم داشــت. در این دوره روال را 

تغییر دادیم و با امضای تفاهم نامه با مرکز ملی موسیقی 
کشــوری و بنیاد رودکی قرار بر این شــد که ارکستر 
سمفونیک ملی و آقای سالار عقیلی سرود جام جهانی 
را برای تیم ملی تهیه کنند. برای ساخت این سرود 30 
شاعر دعوت شــدند که دور هم شعر و سرود گفتند و 
تیــم داوری بهترین آن را انتخــاب کرد و آقای عقیلی 

هم آن را خواند. 
 همچنیــن در راســتای کارها و اقدامــات فرهنگی 
فدراســیون فوتبال برای جام جهانی 201۸ روســیه، 
کمیته فرهنگی فدراســیون فوتبــال تصمیم به اعزام 
ارکســتر ســمفونیک ملی ایران به خوانندگی ســالار 
عقیلی به روسیه کرده اســت. با هماهنگی مرکز ملی 
موسیقی روسیه و بر اســاس تفاهم نامه با روس ها قرار 
شده ارکستر سمفونیک 100 نفره کشورمان در 3 شهر 
سن پترزبورگ، کازان و مسکو اجرا داشته باشند که به 
ترتیب در روزهــای 24، 27 خرداد و 3 تیر ماه خواهد 

بود. طبق توافق ایران و روسیه بلیت فروشی تک اجرای 
سالار عقیلی هم با روس هاست و از این رو هنوز قیمت 
بلیت های ارکستر مشخص نیست. همه هزینه های گروه 
ارکستر که حدود 30 میلیارد ریال می شود توسط یک 
برند مشــهور  پوشــاک ایرانی و وزارت فرهنگ و ارشاد 
تامین شــده و فدراسیون فوتبال هیچ هزینه ای در این 

رابطه نمی کند. 
 برای هواداران و تماشاگران ایرانی حاضر در روسیه هم 
اقلام و هدایایی در نظر گرفته شده که توسط ستادهای 
دانشجویی در مراکز عمده تجمع ایرانیان توزیع خواهد 
شــد. 1۵ هزار پرچم، ۵ هزار تی شرت که توسط یکی 
از بانک های کشــور تهیه شده و در اختیار ما قرار داده 
شده از جمله این اقلام هستند؛ ضمن این که 10 هزار 
پیشانی بند توسط بافنده قالی ها در اختیار ما قرار داده 
شــده و ۵ هزار حمایل پرچم ایران که آن ها هم پیش 
از 3 دیدار ایران توزیع خواهد شد. همچنین بروشوری 
از ایــران و جاذبه های آن تهیه شــده در تیراژ 30 هزار 
که به 3 زبان روسی، انگلیسی و اسپانیایی است و بین 
فوتبال دوستان از نقاط مختلف جهان توزیع خواهد شد. 
 تهیه کلیپ مخصــوص جام جهانی با عنوان کودک 
و صلح جهانی که با همکاری استاد جمشید مشایخی 
است و قرار است در روسیه، لندن و سوئیس به نمایش 

گذاشته شود از دیگر اقدامات فرهنگی ماست. 
 برگزاری نمایشگاه عکس جام جهانی، نمایشگاه نقاشی 
جام جهانی، همچنین مسابقه کتابخوانی با توزیع رمان 
جام جهانی در جوادیه، رونمایی از هواپیمای اختصاصی 
و چارتر تیم ملی، رونمایی از اتوبوس مخصوص تیم ملی 
و طراحی و رونمایی از مسکات یا همان نماد یوزپلنگ 
برای تیم ملــی از دیگر کارهای فدراســیون فوتبال و 

کمیته فرهنگی است.

هافبک میانی استقلال که تا 2 فصل آینده هم با این تیم قرارداد دارد خواهان جدایی و پیوستن به لیگ 
ستارگان قطر شد. به گزارش مهر، فرشید اسماعیلی با گذراندن فصل خوبی در تیم استقلال با پیشنهاد 
وسوسه انگیز و بسیار جدی از لیگ ستارگان قطر مواجه است و به همین دلیل بی میل نیست تا استقلال 
را به مقصد قطر ترک کند. اسماعیلی 2 فصل دیگر با آبی پوشان قرارداد دارد و بدون مجوز باشگاه امکان 
جدایی از این تیم را ندارد. از همین رو وی در یکی، دو روز گذشته جلساتی با مدیران باشگاه داشته تا 

در صورت جلب رضایت این باشگاه امکان انتقال وی به لیگ ستارگان قطر فراهم شود. 

اسماعیلی خواستار جدایی از استقلال
فغانی، داور بین المللی فوتبال ایران می گوید اگر مسئولان تصمیم گیرنده برای داوری فوتبال ایران نتوانند انگیزه های 
وی را برای ادامه قضاوت ترغیب کنند، او پس از جام جهانی 201۸ روسیه از دنیای داوری خداحافظی خواهد کرد: 
»اگر بعد از جام جهانی انگیزه ای برایمان ایجاد شد یا ایجاد کردند ادامه خواهیم داد اما اگر شرایط مطلوب نباشد از 
داوری خداحافظی می کنم.« فغانی درباره صحبت های کیهانی رئیس فداسیون دوومیدانی مبنی بر اختصاص دادن 
امکانات به تیم داوری ایران در جام جهانی گفت: »ما با آقای کیهانی صحبت هایی داشتیم اما در نهایت از امکاناتی 

که خودمان توانسته بودیم مهیا کنیم مانند استفاده از سالن مدرس استفاده کردیم.«

فغانی از داوری خداحافظی می کند؟

برخلاف گفته داورزنی، معاون وزیر ورزش
ایران -کوزوو برگزار نمی شود

با وجود آنکه معاون وزیــر ورزش از انجام بازی ایران برابر کوزوو 
خبر داده اما این بازی برگزار نخواهد شــد. به گزارش ورزش سه، 
در حالــی که قرار بود بازی ایــران- کوزوو دیروز در ترکیه برگزار 
شــود اما به دلیل این که تیم ملی ایران خواهان برگزاری مسابقه 
بدون حضور تماشاگران بوده این بازی نیز لغو شد. اما محمدرضا 
داورزنی، معاون توســعه ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش 
و جوانــان دیروز در مصاحبه ای که با یکی از ســایت های خبری 
داشت اعلام کرد که این بازی احتمالا امروز برگزار خواهد شد. اما 
برخلاف حرف های معاون وزیر این بازی امروز نیز برگزار نمی شود 
و به احتمال فراوان به طور کامل لغو خواهد شد. نکته ای که درباره 
لغو این بازی گفته می شــد این بــود که کی روش موافق بازی در 
زمان دیگری نیست اما بر اساس اخباری که از فدراسیون فوتبال 
رسیده و همچنین تایید مدیررسانه ای تیم ملی دلیل لغو این بازی 
مسئله دیگری است. در واقع هیچ توافق نهایی برای برگزاری این 
بازی صورت نگرفته که حالا مسئله زمان بازی در آن حائز اهمیت 
باشــد. به بیان بهتر گویا پرونده بازی با کوزوو قبل از نهایی شدن 

بسته شده و طرح مسائل دیگر در این رابطه درست نیست.

سرخابی به چند شرط از آسیا 
حذف می شود

ســهیل مهدی، مســئول کمیته حرفه ای ســازی 
ســازمان لیگ دربــاره خبر حذف اســتقلال یا 
پرســپولیس از لیگ قهرمانان به ورزش سه گفت: 
»مــن این موضوع را نه تایید می کنم و نه تکذیب 
زیــرا هنوز هیــچ اتفاقی رخ نداده اســت. این که 
می گویند 10 تیرماه دربــاره آن ها تصمیم گیری 
می شود درست نیست و خود مسئولان فدراسیون 
فوتبال آســیا نیز از این موضــوع خبر ندارند. این 
احتمال وجود دارد که 2 باشــگاه محروم بشــوند 
و پیش شــرط این موضوع این است که بدهی های 
خــود را مدیریت نکنند و یا گزارش های اشــتباه 
ارایه کنند که فعلا مسئولان ای اف سی در این باره 
تصمیم گیری نکرده اند. تا زمانی که گزارش کتبی 
ارایه نکنند هیچ چیز مشخص نیست و فعلا نیز در 

عربستان حضور دارند.

چرا ایران صدر آسیا را از 
دست داد؟

طبق جــدول رده بندی آنلاین فیفــا، بعد از برد 
پرگل اســترالیا برابر جمهوری چک این تیم جای 
ایــران را در صدر جدول آســیا گرفت. به گزارش 
ورزش ســه، تیم ملــی ایران در حــال حاضر با 
727 امتیــاز در رده اول آســیا قرار دارد اما طبق 
پیش بینی انجام شده تا تاریخ بعدی انتشار جدول 
رده  بنــدی برترین هــا کــه در روز 7 ژوئن )1۹ 
خرداد( خواهد بود بــا کاهش 1۹ امتیازی مواجه 
شده و دارای 70۸ امتیاز می شود. از طرف مقابل 
تیم ملی استرالیا که در حال حاضر با 700 امتیاز 
در رده دوم آســیا قرار دارد طبق نظر سایت فیفا 
و با توجه به بردهای اخیرش 71۸ امتیاز کســب 
می کنــد و به این ترتیب و با اختلاف 10 امتیازی 
نسبت به ایران در رده اول آسیا قرار خواهد گرفت. 
شــاید اگر 2 بازی ایران مقابل یونان و کوزوو لغو 
نمی شد، تیم ملی می توانست به عنوان صدرنشین 

آسیا در جام جهانی روسیه شرکت کند. 

باقری: نمی توانستم در زندگی 
خصوصی احمدزاده دخالت کنم

کریــم باقــری، تنها 
فنی  کادر  ایرانی  عضو 
درباره  سرخ پوشــان 
با  اخیرش  نشســت 
گرشاسبی  حمیدرضا 
جدایی  همچنیــن  و 
از  احمدزاده  فرشــاد 
پرسپولیس و دیگر مسائل پیرامون این تیم و 
تیم ملی با تسنیم به گفت وگو پرداخته که در 

ادامه می خوانید. 
 رفتــن احمدزاده، مســلمان و محرمی به 

پرسپولیس ضربه نمی زند؟
به هر حال شــرایطی اســت که برای باشگاه پیش  
آمده و کاری هم از دست کسی ساخته نیست. فقط 
باید امیدوار باشیم که پنجره نقل وانتقالات به سوی 
پرسپولیس باز شود در غیر این صورت هم مجبوریم 
با داشته  های مان بسازیم و به بهترین شکل خود را 

آماده بازی های پیش رو کنیم. 
 شما با فرشاد احمدزاده رابطه خوبی داشته و 
دارید، آیا سعی کردید او را متقاعد کنید که در 

این شرایط پرسپولیس را ترک نکند؟
این جور مســائل به خود بازیکــن ربط دارد. من 
نمی توانم در زندگی خصوصــی بازیکنان دخالت 
کرده و به او بگویم حتما در ایران بمان. به هر حال 
شاید بازیکن دوست داشــته باشد برای پیشرفت 
فوتبالش راهی فوتبال اروپا شــود و نمی شود مانع 

شد. 
 هــواداران پرســپولیس اعتقــاد دارند 
پرســپولیس به مراتب از تیم یازدهم جدول 

لهستان قوی تر است، نظر شما چیست؟
مــن کاری به ضعیف یا قوی بــودن تیم احمدزاده 
ندارم و نظرم این اســت که انتخــاب این تیم یک 

تصمیم شخصی بوده و باید به آن احترام گذاشت. 
 احمدزاده مدعی شده در پرسپولیس به او 
ناسزاگویی شده و به همین خاطر تصمیم به 

جدایی گرفت. 
این نظر اوست و خودش باید پاسخگو باشد. فرشاد 
به عنوان بازیکن آزاد تیم جدیدش را انتخاب کرد و 

خودش می داند و اهدافی که در پیش دارد. 
 شما سعی کردی رابطه شکرآب بین مسلمان 
و برانکو را بهتر کنی اما در نهایت سرمربی تیم 

گفت او را برای فصل بعد نمی خواهد!
این تصمیم برانکو بــود و در حال حاضر هم باید 
بپذیریم که بدون نفرات جداشده کارمان را پیش 
ببریم. امیدوارم بتوانیم جایگزین این نفرات را پیدا 
کنیم تا با شرایط بهتری فصل جدید را آغاز کنیم. 
 بازی های لیگ هم قرعه کشــی شد، آیا از 
قرعه ای که نصیب تیم تان شده راضی هستید؟

همه تیم های لیگ حریفان سختی برای پرسپولیس 
هستند و فقط باید امیدوار باشیم که بازی ها در زمان 
مناســب و باکیفیت خوب برگزار شود. صرفا هدف 
فقط برگزاری بازی ها نباشد بلکه دنبال این باشیم 
که سطح بازی ها را بالا برده و بازیکنان جوان زیادی 

در فوتبال کشورمان چهره شوند. 

سفر غیرمنتظره کامیابی نیا به ترکیه
کمال کامیابی نیا همراه با فرشاد احمدزاده در سفری غیرمنتظره 
راهی ترکیه شــد اما هنوز دلیل ســفر کامیابی نیا به این کشور 
مشــخص نیســت. به گزارش فــارس، احمــدزاده در حالی که 
با تیم لهســتانی پیــش قرارداد امضا کرده امــا از حضور در این 
کشــور پشیمان شده و حالا با پیشــنهادهایی از یکی، دو تیم از 
شــهر استانبول روبه رو شده و این احتمال وجود دارد که در یک 
چرخش 1۸0 درجه ای راهی ترکیه شــود. موضوع کامیابی نیا اما 
فرق دارد؛ مدیر برنامه های این بازیکن طی روزهای چهارشنبه و 
جمعه در باشگاه پرسپولیس مذاکراتی را با حمیدرضا گرشاسبی 
سرپرست باشــگاه انجام داد و حتی روز گذشته رقم پیشنهادی 
پرسپولیس به این بازیکن هم اعلام شده اما این که چرا کامیابی نیا 
راهی ترکیه شــده هنوز مشخص نیست چراکه مسئولان باشگاه 
پرسپولیس منتظر جواب این بازیکن برای تمدید قرارداد هستند. 
ســفر غافلگیرکننده کامیابی نیا به ترکیه در حالی انجام شده که 
صحبتی مبنی بر لژیونر شدن این بازیکن به گوش نمی رسید اما 
پرسپولیســی ها به صورت جدی خواهان نگه داشتن این بازیکن 
هستند. البته مدیربرنامه این بازیکن اعلام کرده طی یکی، دو روز 
آینده کامیابی نیا به باشگاه پرسپولیس خواهد آمد تا وضعیتش با 

پرسپولیس به صورت قطعی مشخص شود. 

چند ســال پیش وقتی پای بازی منچســتریونایتد 
می نشســتیم حتی اگر نشانی از تیم منچستریونایتد 
نبود و توجهی هم به نام بازیکنان نمی کردیم بعد از چند ثانیه متوجه 
می شــدیم تیمی که در زمین بازی می کند تیم ســرالکس است. در 
خصوص تیم های گواردیولا، یورگن کلوپ و اکثر مربیان بزرگ و نامدار 
دنیای فوتبال هم همین مســئله صــدق می کند و به قول فوتبالی ها 
امضــای هر مربی را می توان پای تیم دیــد. اما در این مورد هم مثل 
خیلی از موارد دیگر فوتبال ایران استثناست و به جرات می توان گفت 
کــه مربیان ایرانی از یک ســبک خاص و منحصر به فرد اســتفاده 
نمی کنند و همین مسئله باعث شده تا با حضور مربیانی همچون برانکو 
و شــفر سبک بازی تیم های پایتخت کاملا در لیگ برتر متمایز شود. 
استقلال از زمان آمدن شفر به تیمی باثبات تبدیل شده و نظم آلمانی 
را می توان به وضوح در بازی های این تیم دید. پرسپولیس هم همین 
شــرایط را دارد و امضای برانکو را می توان پای تک تک بازی های این 

تیم دید؛ تیمی آرام، کم حاشــیه و کم ســر و صدا و حرفه ای. همان 
تعاریفی که برای سرمربی قرمزهای پایتخت هم می توان به کار برد. در 
پرسپولیس بازیکنانی حضور داشتند که به رغم تمام توانایی های فنی 
و تکنیکی، حاشیه های شان گاه وبیگاه تیم را آزار می داد و نارضایتی هایی 
را به وجود می آورد؛ بازیکنانی که نقش فنی شان در تیم آنقدر بود که 
روی بدشان کمتر به چشم بیاید و روی بدشان آنقدر بود که به خاطر 
توانایی های فنی شــان نشــود آن را نادیده گرفت. حــالا از جمع آن 
بازیکنان کســی در پرسپولیس نمانده اســت. بعد از پیام صادقیان، 
مهدی طارمی و رامین رضاییان حالا نوبت به محسن مسلمان و فرشاد 
احمدزاده رسیده است. در حالی که تا دیروز همه با شک و تردید در 
خصــوص ماندن و رفتن این 2 بازیکن صحبت می کردند برانکو همه 
چیز را روشــن کرد: »به راســتی چرا درباره مســلمان از من سوال 
می کنید. او همانند فرشاد احمدزاده رفته و از پرسپولیس خداحافظی 
کرده است. محسن مسلمان و فرشاد احمدزاده برای من تمام شده اند 

و دیگــر درباره این بازیکنان صحبت نخواهــم کرد. من از آن ها بابت 
زحماتی که در طول دوران حضورشان در پرسپولیس کشیده اند تشکر 
می کنــم اما دیگر دربــاره آن ها صحبت نمی کنم و برایشــان آرزوی 
موفقیت می کنم.« در پرسپولیس مدل جدید برانکو دیگر نه خبری از 
طارمی است، نه رضاییان و نه فرشاد و محسن. پرسپولیس حالا تیمی 
است متشــکل از علیپور، ماهینی، ربیع خواه، امیری، انصاری، جلال 
حســینی و جمعی از بازیکنان گوش به فرمان و باانگیزه. دیگر بعید 
اســت فصل آینده عکاســی بتواند بعد از گل پرسپولیس عکسی از 
بازیکنی روی نیمکت بگیرد که از گل زدن تیمش ناراحت شده! حالا 
پرســپولیس جنتلمن و آرام و بی سروصدا برای جلب توجه و دوست 
داشته شدن باید برنده باشد و موفق، درست مانند برانکو. پرسپولیس 
با از دست دادن ستاره هایش علاوه بر آرام و کم حاشیه شدن، بخشی 
از جذابیت هایش را هم از دست داده؛ جذابیت هایی که فقط و فقط برد 

می تواند جای آن را پر کند. 

آب پاکی برانکو روی دست محسن و فرشاد

آن ها برای من تمام شده اند!

به دنبال ابــراز تمایل تربیت بدنی ســپاه برای واگذاری 
امتیاز باشــگاه تراکتورســازی به افراد حقیقی یا حقوقی 
خبر مزایده باشگاه در رسانه ها منتشر شد و زنوزی مالک 
باشــگاه گســترش فولاد تبریز با ارایه بالاترین پیشنهاد 
سهام باشــگاه را خرید و مالک آن شد. در پی این اتفاق، 
اخبار و شــایعات زیادی از تبریز به گوش رسید مبنی بر 
این که مرد متمول تبریزی و مالک جدید می خواهد تیمی 
پرســتاره ببندد و ناکامی های چند فصــل اخیر را با درو 
کردن چند جام جبران کند. بر اســاس شنیده ها زنوزی 
که سهام 160 میلیاردی را 6۵ میلیارد خریده قصد دارد با 
بودجه ای چند 10 میلیاردی چندین ستاره نامدار از جمله 
اشــکان دژاگه، مرتضی پورعلی گنجی و سروش رفیعی و 
چند بازیکن سرشناس خارجی را به تبریز بکشاند. البته 
از قدیم گفته اند سنگ بزرگ علامت نزدن است اما فعلا 
دنبال جذب یک مربی بزرگ هم هست، شاید به همین 
خاطر بود که خیلی زود با ســاغلام ســرمربی ســابق و 

ترکیه ای باشگاه تراکتورسازی تسویه حساب کرد و 1۵0 
هزار دلار باقی مانده او را پرداخــت تا اعتماد هواداران را 
جلب کند. گفته می شود زنوزی که ارتباط بسیار نزدیک و 
حسنه ای با امیر قلعه نویی سرمربی سپاهان دارد در مورد 
جذب بازیکن و مربی با او مشورت کرده و می کند و قصد 
دارد یــک مربی خوب اروپایــی و ترجیحا آلمانی جذب 
کند. اگر هم نتوانســت مربی آلمانی به تبریز بیاورد بعید 
نیست روی مشاوره قلعه نویی یک پیشکسوت استقلالی 
به خدمت بگیرد. البته فعلا رضا مهاجری به عنوان مدیر 
فنی و رسول خطیبی به عنوان مربی کنار تراکتورسازی 
هستند اما گفته می شود شاید میدن دروپ مربی سابق و 
آلمانی تراکتورسازی یا سرمربی سابق خطیبی در آلمان 
و یا مصطفی دنیزلی سرمربی تراکتورسازی شوند. این در 
حالی اســت که مذاکراتی با دنیزلــی صورت گرفته و آقا 
مصطفی فعلا پاسخ منفی داده اما شاید با شل شدن سر 

کیسه، او دوباره راهی فوتبال ایران و این بار تبریز شود. 

از زمان حضــور کارلوس کی روش در تیم ملی 
ایــران جنگ لفظی این مربــی با مربیان لیگ 
برتری یکی از ســوژه های همیشــگی فوتبال 
کشورمان بوده و حالا در فاصله کمتر از 2 هفته 
تا آغاز جام جهانی این جنگ قدیمی ادامه دارد. 
کی روش در تازه ترین مصاحبه خود یک بار دیگر 
برانکو، سرمربی پرســپولیس را نشانه گرفته و 
گفتــه: »نباید فراموش کنیم که تیم ملی چند 
ماه دیگر جام ملت های آسیا را پیش رو دارد و 
من فکر می کنم مربی بعدی اگر یک یا 2 تغییر 
انجام دهد من سورپرایز می شوم چون تیم تقریبا 
آماده هست و تفکر ما نه تنها برای جام جهانی 
بلکــه برای این بود که تیم ملی آماده و مهیای 
جام ملت ها هم باشد. البته شاید هم مثل قبل 
مربیانی برگردند که اگر بازیکنانشان به بطری 
آب لگد بزنند یا برخــلاف میل آن ها به زمین 

نروند باز به آن ها بازی می دهند.« کاملا واضح 
است که اشاره کی روش به لگد زدن علی کریمی 
به بطری آب در تیم ملی فوتبال کشورمان در 
زمان مربیگری برانکو ایوانکوویچ بوده و با توجه 
به این مسئله سرمربی پرسپولیس هم اظهارات 
اخیر کارلوس کی روش را بی جواب نگذاشته و 
گفته: »من افتخار می کنم که سرمربی بازیکنی 
چــون علی کریمی بودم؛ بازیکنی که یکی از با 
استعداد ترین فوتبالیست های جهان بود.« برانکو 
همچنین در پاسخ به اظهارنظر دیگر کی روش 
در رابطه با این کــه چرا علی کریمی از مربیان 
دیگری که بستگان خود را به تیم شان می آورند 
و تجارت بازیکــن می کنند، صبحت نمی کند، 
تصریح کــرد: »)با خنده( در این مورد حتما از 
علی کریمی سوال کنید که چرا از من و امثال 

من انتقاد نمی کند!«

پای علی کریمی در میان است!مذاکره با آلمانی ها و دنیزلی و پیشنهاد به ستاره ها
جنگ لفظی جدید کی روش و برانکورویاهای بزرگ مالک متمول تراکتورسازی

 باقری: با مسئولان استقلال
به نتایجی رسیده ام

روح ا... باقــری مهاجم تیــم خونه به  خونه دربــاره توافقات با 
استقلال می گوید صحبت هایی انجام شده و طی یکی، دو روز 
آتی همه چیز مشخص خواهد شد: »من تازه از سفر برگشته ام 
و در این مدت کارهایم را مدیربرنامه ام انجام داده است. البته 
در نشســتی که با مســئولان باشگاه اســتقلال داشته ایم به 
نتایجی رسیده ایم اما همه چیز را به یکی، دو روز آتی موکول 
کرده ایم. من به جز اســتقلال از چند تیم  خوب لیگ برتری 

دیگر هم پیشنهاد دارم و مشغول بررسی آن ها هستم.«


